11 de fevereiro de 2021 Diário Oficial de Santos32

SECRETARIA
DE GOVERNO

ATOS DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 01 /2021-SEGOV
DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021

DISPÕE SOBRE A PADRONIZAÇÃO DO MODELO DE RELAÇÃO DE DESPESAS A SER UTILIZADO NA
PRESTAÇÃO DE CONTAS PELAS ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL – OSC E ÓRGÃOS PÚBLICOS
CONVENIADOS COM O FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE SAN-
TOS, O FUNDO MUNCIPAL DO IDOSO, O FUNDO MUNICIPAL DE PREVENÇÃO E COMBATE ÀS DROGAS
E AO ÀLCOOL E O FUNDO MUNICIPAL DA JUVENTUDE.

A Secretaria de Governo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, considerando a neces-
sidade de padronização, publicidade e transparência,

RESOLVE:
Art. 1º As prestações de contas das Organizações da Sociedade Civil - OSC e Órgãos Públicos convenia-

dos com  o Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Santos, o Fundo Municipal do
Idoso, o Fundo Municipal de Prevenção e Combate às Drogas e ao Álcool e o Fundo Municipal da Juventu-
de deverão obrigatoriamente conter o arquivo modelo RELAÇÃO DE DESPESAS, disponível para download
no endereço eletrônico https://www.santos.sp.gov.br/node/239.

Art. 2º A Seção de Apoio aos Fundos Municipais – SEAFUM, ficará responsável para dirimir eventuais
dúvidas através do endereço de e-mail fundos-dearti@santos.sp.gov.br.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
FLÁVIO RAMIREZ JORDÃO

SECRETÁRIO MUNCIPAL DE GOVERNO

SECRETARIA DE
MEIO AMBIENTE

ATOS DA SEÇÃO DE
GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS

EXPEDIENTE DESPACHADO EM 09/02/2021
Processo nº 18.284/2020-53 – JOSE RICARDO SCHNEIDER: Considerando a atual situação do país e De-

creto nº 8898 de 20 de março de 2020, publicado no Diário Oficial de Santos de 22 de março de 2020, a
Chefe da Seção de Gerenciamento de Resíduos comunica que foi emitida a declaração nº 0024/2021 - SE-
GRESI e sua retirada deverá ocorrer tão logo a situação retorne à normalidade.

11 de fevereiro de 2021 Diário Oficial de Santos33

MODELO

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

Total Transporte

Total Gasto

10. Serviços de Terceiro

Total de Serviços de Terceiro

11. Transporte

9. Seguro

Total Seguro

Total Material de Consumo

8. Material Permanente

Total Material Permanente

Total Divulgação

7. Material de Consumo

Total Combustível

6. Divulgação

4. Contas Fixas

Total. Contas Fixas

5. Combustível

3. Alimentação

Total Alimentação

Total Pessoal

2. Encargos Sociais

Total Encargos

Convênio Nº Xxx/2020 – Projeto NomeDoProjeto

1. Pessoal – RH

MODELO